
Pokyny pro vyplňování Zjednodušeného Zápisu o utkáních Českého florbalu 
q Před utkáním: 
• zapisovatel: vyplní záhlaví Zápisu o utkání, předepíše týmy i rozhodčí, vše čitelně hůlkovým písmem; 

- soutěž, utkání, kolo: kód soutěže např. 8XM1-A; kód utkání dle Rozpisu utkání např. 8XM1-A025; číslo kola dle Rozpisu utkání např. 2. kolo; 
- datum turnaje, hala: např.: 1. 11. 2008; hala např.: SH Dukla Liberec; 
- pořadatel: pořádající oddíl např.: Dukla Praha; 
- DRUŽSTVO: zjednodušený zápis se vypisuje za celý turnaj a jsou v něm zaznamenány údaje jednoho družstva; např.: Tygři Kostelec; 
- hlavní pořadatel jméno hlavního pořadatele např.: Josef Chroustal; 
- rozhodčí: předepsat jména na základě předložených licencí k jednotlivým utkáním; 
- delegát: předepsat jméno na základě předložené licence k jednotlivým utkáním; 

• vedoucí družstva: vyplní do 30 minut před prvním utkání družstva na turnaji sestavu hráčů; nejprve uvede brankáře a potom hráče v poli v pořadí podle čísel; 
- číslo, post, příjmení, jméno: označí kapitána, dle pravidel písmenem C; brankáře v daném utkání označí slovem „brankář“ do kolonky „Branky (brankáři)“ u jména příslušného hráče; 

a datum narození hráči v poli jsou uvedeni v pořadí podle čísel; dále uvede datum narození u každého hráče; 
- v poslední kolonce označí hráče, kteří hostují (písmeno H), dále hráče, kteří jsou na soupisce jiného družstva téhož klubu (např. B), dále hráče mladší věkové kategorie (v chlapeckých kategoriích: písmeno J – junior; D – dorostenec; SŽ – starší žák; MŽ – mladší 

žák; E – elév; P – přípravka, N – mini přípravka; v dívčích kategoriích: J – juniorka; D – dorostenka; SŽ – starší žákyně; MŽ – mladší žákyně; E – elévka; MI – mini žákyně;) 
 pokud hráč nehraje některé utkání na turnaji, vedoucí družstva proškrtne příslušný řádek za jeho jménem v utkání, které nehraje; 
- realizační tým: uvede funkci, příjmení, jméno a datum narození člena realizačního týmu; případně licenci (u trenéra); 
- podpis vedoucího družstva: potvrzuje odpovědnost za správnost všech výše uvedených údajů a fakt, že vedoucí družstva už nemíní soupis hráčů doplňovat; 

• rozhodčí: provedou kontrolu totožnosti vedoucího družstva; dále vyplní kolonky certifikace mantinelů a branek, rozměry hřiště, snížení branek a kolonku o přítomnosti zdravotníka; rozhodčí vždy uvede údaje zjištěné přímo na hřišti. 

q V průběhu utkání: 
• zapisovatel: vyplní záhlaví Zápisu o utkání, vše čitelně hůlkovým písmem; 

- začátek utkání: např.: 19:17 – uvádět v minutách, nezaokrouhlovat; 
- branky: branka se zapisuje do příslušné kolonky na řádek hráče, který branku vstřelil v podobě svislé čárky : „|“; k níž se dále uvádí, o kterou branku v pořadí u družstva šlo – např. „|4“ znamená, že jde o čtvrtou branku družstva v daném utkání; 
- asistence: asistence se zapisuje do příslušné kolonky na řádek hráče, který asistoval v podobě svislé čárky : „|“; k níž se dále uvádí, o kterou asistenci v pořadí u družstva šlo – např. „|7“ znamená, že jde o asistenci u sedmé branky družstva v daném utkání; 
- vyloučení: vyloučení se zapisuje do příslušné kolonky na řádek hráče, který byl vyloučen v podobě svislé čárky : „|“; k níž se dále v případě vyššího trestu uvede i výše trestu: 

„|5“ při vyloučení na 5 minut; 
„|10“ při osobním trestu; 
„|ČK 1, 2, 3“ při vyloučení do konce utkání 1, 2 či 3; 

- část: vyplňuje skóre v dané části, tak aby součet skóre v jednotlivých částech odpovídal konečnému výsledku; 

q Záznamy rozhodčích: 
- zde rozhodčí popisuje závažná provinění (podléhající disciplinárnímu řízení), případně zde uvádí skutečnosti, které neuvedl do záznamů na přední straně zápisu o utkání (zranění apod.); 
- nevyplněnou část Záznamů rozhodčích rozhodčí proškrtnou; 
- v případě uvedená záznamu se oba rozhodčí a vedoucí družstva podepíší do příslušných kolonek ve spodní části Záznamů rozhodčích; 
- svým podpisem vedoucí družstva stvrzuje, že byl seznámen se Záznamy rozhodčích a že bere na vědomí všechny údaje uvedené v zápise o utkání. 

 
rozhodčí  podpis 

vedoucí družstva 

 podpis 
rozhodčí 

 podpis 

q Po ukončení utkání: 
• zapisovatel: vyplní záhlaví Zápisu o utkání, vše čitelně hůlkovým písmem; 

- konečný výsledek: součet výsledků jednotlivých částí; 
- konec utkání: např.: 19:17 – uvádět v minutách, nezaokrouhlovat; 

• hlavní pořadatel: po posledním utkání družstva na turnaji podepíše Zápis o utkání; 

• rozhodčí: zkontrolují konečný výsledek podle počtu zaznamenaných branek, proškrtnutím volných řádků u daného utkání znemožní dopsání dalších údajů k danému utkání, zapíší všechny zjištěné důležité skutečnosti (nedostatky v pořadatelství, zranění, 
vyloučení do konce utkání apod.), doplní případné námitky kapitána a vedoucího družstva; v případě vyplnění části Záznamy rozhodčích k utkání nechají zápis o utkání podepsat vedoucím družstva ve sloupci příslušného utkání, dále nechají ZOU 
podepsat delegátem a nakonec jej podepíší sami. Po posledním utkání družstva na turnaji navíc proškrtnou volné řádky v kolonce sestava družstva a realizační tým a předají vedoucímu družstva kopii zápisu o utkání. 
V případě udělení vyloučení do konce utkání 3 odešlou originál formuláře na adresu příslušné DK spolu s  podrobnou zprávou o přestupku; 

• vedoucí družstva: podepíše Zápis o utkání v případě, že rozhodčí uvedli do příslušné kolonky záznam; 

• delegát utkání: podepíše Zápis o utkání; 

• pořadatel odešle originál Zápisu o utkání nejpozději následující pracovní den po sehrání utkání na adresu příslušného sekretariátu. 
 


